MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.°6 l'''1^REUNIÃO DO JÚRI -APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO OU (- ^ ~
COMPLEMENTAR - ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO - ,^

- LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E ELABORAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO
FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 3 (TRÊS) POSTOS DE TRABALHO DA
CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL - ÁREA DE LIMPEZA DE EDIFÍCIOS MUNICIPAIS, PARA A
UNIDADE ADMINISTRATIVA DE RECURSOS HUMANOS - POR TEMPO INDETERMINADO - REF.a C

Aos dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do

procedimento concursal referido em epígrafe, constituído por Filomena Ferreira Pereira, Técnica Superior,

Presidente do Júri, por Maria Cristina Jesus Silva, Coordenadora Técnica, segunda vogal efetiva e António Manuel

Santos Monteiro, Encarregado Operacional, primeiro vogal suplente, a fim de deliberar acerca do resultado da

aplicação do método de seleçao facultativo ou complementar Entrevista Profissional de Seleçâo, conforme aviso de

abertura e elaboração a respetiva lista de classificação, e elaboração da lista unitária de ordenação final dos

candidatos aprovados, após aplicação dos métodos de seleçao conforme artigos 25.° e 26.° da Portaria n.s 125-

A/2019, de 30 de abril na atualredaçao.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO NA ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELECÃO (ORDENADA
ALFABETICAMENTE)

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

Albina da Silva Ferreira

Carla Susana Vaz Gomes Salgueiro

Célia Marisa Guerreiro de Jesus

Daniela Filipa Silva Matias

Eulália de Jesus Lopes Ribeiro

Fernanda Maria de Jesus

Helena Maria da Silva Ferreira Santos

Helena Maria Mendes dos Santos

Luciene Maria José da Silva

Maria Clara Monteiro Neves

Maria Filomena Gonçalves das Neves

Maria Isabel Pereira Lourenço Marques

Maria Isaura Pedrosa Capitão Domingues

Maria Lucília Marques Silva

Nádia Rosana Pinto Saraiva Ponciano

Rafaela Ferreira Cardoso

Sandra Paula Martins Robalo

Tânia Sofia Gonçalves

Teresa Maria da Silva Beja

Vitália Ferreira Nunes

N." DO PROCESSO

542/2021-RC-DMRH

385/2021 - RC-DMRH

357/2021-RC-DMRH

397/2021 - RC-DMRH

367/2021 - RC-DMRH

539/2021 - RC-DMRH

301/2021 - RC-DMRH

161/2021 - RC-DMRH

390/2021 - RC-DMRH

262/2021 - RC-DMRH

209/2021 - RC-DMRH

309/2021-RC-DMRH

1/2021-RC-DMRH

404/2021 - RC-DMRH

178/2021 - RC-DMRH

93/2021 - RC-DMRH

22/2021-RC-DMRH

538/2021 - RC-DMRH

136/2021-RC-DMRH

163/2021 - RC-DMRH

CLASSIFICAÇÃO OBTIDA

15,200 valores

14,133 valores

13,600 valores

13,600 valores

12,000 valores

13,867 valores

13,333 valores

15,200 valores

15,467 valores

13,867 valores

14,400 valores

13,600 valores

12,000 valores

12,000 valores

14,933 valores

14,400 valores

13,333 valores

11,200 valores

14,133 valores

Não compareceu

Exclusão de candidatos: Conforme decorre da alínea a) do ponto 16. do aviso de abertura, publicado, de forma

integral, na Bolsa de Emprego Público, código da oferta OE202106/0748, bem como do disposto no n.° 9 do artigo

9.° da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na atual redaçao, consideram-se excluídos do procedimento

concursal os candidatos que não compareceram aos métodos de seleçao para que hajam sido convocados.

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.s 6

REUNIÃO DO JÚRI - APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO OU
COMPLEMENTAR - ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO -

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E ELABORAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO
FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

Audiência prévia dos candidatos excluídos: Em conformidade com o disposto no artigo 10.° da Portaria n.° 125-

A/2019, na atual redaçao, e nos artigos 121.° e 122.° do Código do Procedimento Administrativo, aprovado em

anexo ao Decreto-Lei n.° 4/2015, de 7 de janeiro, o júri deliberou proceder à audiência dos candidatos excluídos,

para, no prazo de 10 dias úteis, se pronunciarem, por escrito, o que se lhes oferecer, com disponibilizaçao do

formulário tipo "Direito de Participação dos Interessados", em servicosonline.cm-

pombal.pt/pedidos/meus_pedidos.php, o qual, de utilização obrigatória.

Elaboração da Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados (ordenada por classificação): depois

da aplicação dos métodos de seleçao e da aplicação da respetiva fórmula para obtenção da Classificação Final

definida no ponto 13.1. da publicitaçao integral do procedimento concursal, efetuada na Bolsa de Emprego Público,

em www.bep.gov.pt, código da oferta OE202106/0748, ou seja:

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

Nádia Rosana Pinto Saraiva

Poncjano

Carla Susana Vaz Gomes

Salgueiro

Maria Filomena Gonçalves das

Neves

Luciene Maria José da Silva

Maria Clara Monteiro Neves

Daniela Fillpa Silva Matias

Célia Mansa Guerreiro de Jesus

Maria Isabel Pereira Lourenço

Marques

Eutália de Jesus Lopes Ribeiro

Albina da Silva Ferreira

Helena Maria Mendes dos

Santos

Helena Maria da Silva Ferreira

Santos

Maria Lucílla Marques Silva

Rafaela Ferreira Cardoso

Teresa Maria da Silva Beja

Fernanda Maria de Jesus

Sandra Paula Martins Robalo

Maria Isaura Pedrosa Capitão

Domingues

Tânia Sofia Gonçalves

OASSIFICAÇÂO
OBTIDA NA PPC

16,820

17,090

16,730

15,090

16,090

16,180

16,090

15,090

15,090

12,550

12,180

13,360

14,090

12,180

12,180

12,180

12,180

12,180

12,550

PPC
(VALORIZADA

EM »5%)

7,57

7,69

7,53

6,79

7,24

7,28

7,24

6,79

6,79

5,65

5,48

6,01

6,34

5,48

5,48

5,48

5,48

5,48

5,65

CLASSIFICAÇÃO
NA AP

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

AP
(VALORIZADA

EM 25%)

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

CUUSIFICAÇÃO
OBTIDA NA EPS

14,933

14.133

14,400

15,467

13,867

13,600

13,600

13,600

12,000

15,200

15,200

13,333

12,000

14,400

14,133

13,867

13,333

12,000

11,200

EPS
(VALORIZADA

EM 30%)

4,480

4,240

4,320

4,640

4,160

4,080

4,080

4,080

3,600

4,560

4,560

4,000

3,600

4,320

4,240

4,160

4,000

3,600

3,360

CLASSIFICAÇÃO
OBTIDA

15,049
valores

14,930
valores

14,849
valores

14,431
valores

14,401
valores

14,361
valores

14,321
valores

13,871
valores

13,391
valores

13,208
valores

13,041
valores

13,012
valores

12,941
valores

12,801
valores

12,721
valores

12,641
valores

12,481
valores

12,081
valores

12,008
valores

POSIÇÃO NO
PROCEDIMENTO

1.8

2.2

3.

4.°

5..

6.°

7.°

S.t

9.°

IO.»

11.°

12.°

13.°

14.»

15°

16.8

17.°

w
19.°

Audiência prévia dos candidatos aprovados: Em conformidade com o n.° l do artigo 28.° da Portaria n.° 125-

A/2019, de 30 de abril, na atual redaçao, o júri deliberou notificar os candidatos aprovados da classificação obtida,

para, querendo, se pronunciarem no prazo de 10 dias úteis sobre a mesma, com disponibilizaçao, para o efeito, do

formulário tipo Exercício do Direito de Participação dos Interessados, disponível em servicosonline.cm-

pombal.pt/pedidos/meus_pedidos.php, o qual, de utilização obrigatória.

ATA N." 6

REUNIÃO DO JÚRI -APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO OU
COMPLEMENTAR - ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO -

- LISTA DE CLASSIFICAÇÃO E ELABORAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO
MUNICÍPIO DE POMBAL FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

Notificações: O júri do procedimento concursal, nos termos da alínea h) do n.s 2 do artigo 14.° da Portaria n.° 125-

A/2019, de 30 de abril, na atual redaçâo, e dos pontos 19. e seguintes da publicitaçao do procedimento concursal

na Bolsa de Emprego Público, com o código da oferta OE202106/0748, deliberou a notificação dos dezanove

candidatos aprovados no âmbito da Entrevista Profissional de Seleçâo, por via eletrónica ou através de carta

registada, com aviso de receçao, consoante a forma de submissão da candidatura, na plataforma eletrónica ou em

suporte de papel.

Consulta do Processo: Os candidatos que pretendam consultar o processo, poderão fazê-lo nos períodos

compreendidos entre as 9h e as 12h30m ou entre as 14h e as 17h30m de segunda a sexta-feira, no Departamento

Municipal de Recursos Humanos, sito no Largo do Cardai, em Pombal, junto ao Edifício dos Paços do Concelho.

Afixação da Lista de Classificação Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados: O júri deliberou,

igualmente, que a presente ata será tornada pública através da sua afixação no átrio do Edifício dos Paços do

Concelho e da sua publicação na página eletrónica do Município de Pombal, em www.cm-pombal.pt/recursos-

humanos/concursos-de-pessoal-2021/, para aí poder ser consultada.

Nada mais havendo a tratar o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que

vai ser assinada por todos os membros do júri.

O júri do procedimento concursal,

A Presidente do Júri, í',Ái]^f</ {-(:: 'i<'< rí. ^~J\'Ï

A l.a Vogal Efetiva, _C G—-^

O 1.° Vogal Suplente, -—7^^^r^^=í^ '^/J~